第 105 回 教育研究評議会議事概要

１ 日 時 平成24年６月22日（金） 10:23 ～ 11:18

２ 場 所 松風会館 第１会議室

３ 出席者 ３２名（欠席者 濱口，今泉，宮崎，桑原，田村，渡邉，高橋均，山口）

４ 議事概要の確認

第104回（24.6.8）の教育研究評議会議事概要が確認された。

５ 報告事項

(1) 臨時国立六大学学長会議，一般社団法人国立大学協会平成24年度第１回通常総会

及び国立大学法人学長・大学共同利用機関法人機構長等会議について

議長から，６月18日開催の臨時国立六大学学長会議及び一般社団法人国立大学協会

平成24年度第１回通常総会並びに６月19日開催の国立大学法人学長・大学共同利用機

関法人機構長等会議について報告があった。

(2) 平成25年度国立大学法人等施設整備費の要求について

施設管理課長から，平成25年度国立大学法人等施設整備費の要求事業について報告

があった。

(3) 平成24年度学長裁量経費について

議長から，平成24年度学長裁量経費の配分方針等について報告があった。

議長から，５月25日及び６月８日に開催された以下の委員会の審議事項について，次

のとおり報告があった。

(4) 全学教員定員調整委員会（24.6.8）について

① 教員定員の配置について

人文社会・教育科学系から５件，医歯学総合病院から２件の配置要求のあった

教員定員について審議し，承認した。

(5) 施設環境委員会（24.6.22）について

① 新潟大学節電実行計画〔平成24’夏期〕について

新潟大学節電実行計画〔平成24’夏期〕について審議し，承認した。

(6) 大学改革・大学評価委員会（24.6.22）について

① 平成23事業年度に係る業務の実績に関する報告書について

平成23事業年度に係る業務の実績に関する報告書について審議し，承認した。

② 専門職大学院認証評価（法科大学院）について

専門職大学院認証評価（法科大学院）に係る自己評価書について審議し，承認

した。

６ 審議事項

(1) 平成25年度概算要求について

議長から，平成25年度概算要求について，文部科学省との事前相談概要の説明があ

った後，審議が行われ，以下のとおり取り扱うこと，並びに今後，経営協議会及び役

員会の議を経て，要求事項を決定することを承認した。

・ 組織整備分「工学部組織整備計画」については，要求しないこと。

・ 組織整備分「実務法学研究科組織整備計画」については，要求事項に追加す

ることとし，入学定員の具体的な減員数については，今後文部科学省と協議の

上，決定すること。

・ 教育関係共同実施分「佐渡島の自然環境を利用した教育関係共同利用拠点」

については，要求事項に追加すること。

(2) 平成23事業年度に係る業務の実績に関する報告書について

平成23事業年度に係る業務の実績に関する報告書について審議し，承認した。

(3) 教育研究評議会から選出する学長選考会議委員について

教育研究評議会から選出する学長選考会議委員のうち，６月30日限りで任期満了と

なる高橋均委員の後任について審議し，引き続き，高橋均委員を充てることを承認し

た。

次回，教育研究評議会（第106回）は，７月27日（金）に開催